Правительство Республики Таджикистан

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   Об утверждении Положения о Красной книге Республики Таджикистан

     В соответствии со статьей 39  Закона  Республики  Таджикистан  "О
животном  мире" и в целях предотвращения сокращения численности редких
видов  животного  мира,  ареала  редких  видов  растений  и   животных
находящихся под угрозой исчезновения, обеспечения устойчивого развития
видов биоразнообразия в природных экосистемах Правительство Республики
Таджикистан постановляет:
     1) Утвердить Положение о  Красной  книге  Республики  Таджикистан
(прилагается).
     2) Возложить  разработку  и  издание  Красной  книги   Республики
Таджикистан  Комитету  по  охране  окружающей  среды при Правительстве
Республики Таджикистан и Академии наук Республики Таджикистан.
     3) Признать   утратившим   силу  постановление  Совета  Министров
Таджикской ССР от 1 марта 1979 г.  № 67 "Об учреждении книги редких  и
находящихся   под  угрозой  исчезновения  видов  растений  и  животных
Таджикской ССР - "Красной книги Таджикской ССР".

     Председатель Правительства
     Республики Таджикистан                           Эмомали Рахмон

                    от 2 августа 2010 года № 387
                              ш. Душанбе